
Referat bestyrelsesmøde den 7. juni 2017. 

Tilstede: Jørgen Lang, Anne Lund, Peter Munk Christiansen, Jette Bjørn Hansen, Frederik 

Hermann, Mikkel Bøhne Jensen, Kristine Birgitte Rasmussen, Morten Søding Sørensen og Lone 

Sandholdt Jacobsen. 

Fraværende med afbud: Jonna Frølich og Birgitte Svenningsen. 

Øvrige deltagere: Kim Kjærgaard (referent), Linda Charlotte Heiede Laursen og Tine Ørum 

Secher. 

 

 Ad 1 Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt. 

Ad 2 Underskrivning af referat fra mødet den 28. marts 2017. 

Referatet blev underskrevet. 

Ad 3 Orienteringspunkter. 

a) Kvartalsrapport for 1. kvartal 2017. 

Lone Sandholdt Jacobsen gennemgik kvartalsrapporten samt forecasts for den resterende del 

af året. Skolen forventer nu et merforbrug på cirka 1,75 millioner kroner. For 2018 forventer 

skolen balance i driften. 

Bestyrelsen godkendte udgifterne som opstillet i forecastet. 

b) Aktivitetstal 

Lone Sandholdt Jacobsen gennemgik aktivitetstallene. 

Anne Lund spurgte til det lidt større frafald i STX sammenlignet med tidligere år. Tine Ørum 

Secher svarede, at det øgede frafald primært skyldes afgang af elever til øvrige gymnasier, da 

kapaciteten i Aarhusområdet er for stor. Det er derfor relativt let at skifte gymnasium. 

Ad 4 Drøftelse af fastholdelse og tiltrækning af elever. 

Lone Sandholdt Jacobsen orienterede om optagelsessituationen i Aarhus og det forløb, der har 

været i foråret.  

Hvad angår kapacitetsfastsættelsen for de enkelte skoler, er det hendes indtryk, at man fra politisk 

hold har fokus på dette spørgsmål, og at centrale beslutninger er sandsynlige. 

Lone Sandholdt Jacobsen redegjorde herefter for det arbejde, som pågår omkring en ændring af 

fordelingen af kontaktskoler. 

 



Bestyrelsen drøftede herefter skolernes meget forskellige elevsammensætning, hvor nogle skoler 

har en meget stor andel af tosprogede elever, andre en meget stor andel af ikke-tosprogede 

elever. Dette giver skolerne meget forskellige udfordringer. 

Man var i bestyrelsen enige om, at man i Aarhus burde tilstræbe en mere målrettet fordeling af 

eleverne, således at skolernes elevsammensætning blev mere ens. 

Man var i bestyrelsen enige om, at et godt forum for at drøfte løsningsmuligheder kunne være 

kredsen af bestyrelsesformænd. 

Tine Ørum Secher gennemgik, hvordan skolen har valgt at tilrettelægge det indledende 

grundforløb i den nye gymnasiereform. Det centrale formål er at kvalificere elevernes valg af 

studieretning bedst muligt, men gennem vores tilrettelæggelse ønsker vi også, at eleverne får et 

klart billede af det, Viby Gymnasium står for, som et både studiemæssigt og trivselsmæssigt godt 

sted. 

I grundforløbet vil vi i høj grad have fokus på, at eleverne finder tryghed i mindre grupper.  

Bestyrelsen drøftede i særlig grad styrker og svagheder ved at lade grupper spille en central rolle. 

Man drøftede vigtigheden af vejledningen af eleverne i valg af studieretning, herunder 

sammenhæng med senere valg af videreuddannelse. 

Linda Laursen redegjorde for konkrete initiativer til at styrke Viby Gymnasiums profil. Man har 

således igangsat arbejdet med at etablere en ny hjemmeside i samarbejde med et lokalt bureau. 

Man er gået i gang med oplæg til et nyt logo og designmanual. Det er forventningen, at en ny 

hjemmeside er klar til november.  

Det er yderligere planen at involvere eleverne i arbejdet med at synliggøre skolen. Skolen er 

således i gang med at opbygge et ambassadørkorps. Bidrag fra dette korps skal blandt andet   

indgå på hjemmesiden. 

Endelig vil vi udvikle en ny form for brobygning.  

Jette Bjørn Hansen pegede på, at tilbud om faglige aktiviteter på gymnasierne, for folkeskole-

elever, er rigtig gode i forhold til rekruttering.  

Morten Søding Sørensen nævnte, at det også ville være en ide, at få gamle elever til at dele noget 

på de sociale medier om Viby. 

Ad 5 Meddelelser 

Der var ingen meddelelser 

Ad 6 Eventuelt  

Lone Sandholdt Jacobsen overrakte en lille gave til hver af de 2 elever for deres arbejde i 

bestyrelsen og takkede for det gode arbejde. 

 


